

ORG.1431.10.2019

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 05.03.2018 r. w przedmiocie udostępnienia informacji publicznej informuję:

BUDŻET MIASTA I GMINY:

Planowane dochody, wydatki wg zmian budżetowych na dzień 26 lutego 2019 r.

Dochody- 36.660.064,07 zł

Wydatki- 38.677.523,04 zł

Wydatki majątkowe 4.789.947,48 zł

Najważniejsze inwestycje:

- 1) Dotacja na dofinansowanie zadania modernizacja drogi powiatowej- ul. Główna, Kolejowa, Sikorskiego
- 2) Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy jeziorze w miejscowości Nowa Wieś poprzez budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej, boiska sportowego oraz toalety, sceny i parkingu ze zjazdem.
- 3) Przebudowa targowiska miejskiego wraz z budową parkingu dla potrzeb targowiska miejskiego w Jabłonowie Pomorskim.3
- 4) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Płowęż.

DOTACJE:

Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie korzysta z różnych dofinansowań zarówno ze środków krajowych (Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy), jak również ze środków unijnych chociażby z programów tj. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Dzięki ww. dofinansowaniom udało się zrealizować wiele inwestycji min. modernizacja oddziałów przedszkolnych na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie; Przebudowa drogi gminnej Nowa Wieś-Buk Góralski; Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie; Przebudowa drogi gminnej nr 081214 C - ul. Przemysłowa; Termomodernizacja budynków użyteczności

publicznej na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie tj. Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim oraz Remiza Strażacka w Jabłonowie Pomorskim; Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie; Termomodernizacja świetlic wiejskich w miejscowościach Lembarg oraz Nowa Wieś; Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Górale; budowa siłowni zewnętrznych na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie itd.

Wszelkie informacje dotyczące nazw zadań, zakresu rzeczowego, źródeł dofinansowania jak i kwot dofinansowań umieszczane są systematycznie po złożeniu wniosku/podpisaniu umowy na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie – www.jablonowopomorskie.pl, jak również na profilu Facebook Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

OCHRONA ŚRODOWISKA:

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020, działanie 4.2 Gospodarka odpadami zostanie zbudowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. Realizacja inwestycji przewidziana jest na rok 2020.

INFORMACJA O PRZYGOTOWANIU MIASTA I GMINY DO REFORMY OŚWIATY

Z dniem 1 września 2017 r., rozpoczęła się reforma oświaty, której efektem będzie wygaszanie gimnazjów do ich całkowitej likwidacji w roku szkolnym 2019/2020 i utworzenie ośmioklasowych szkół podstawowych. Od nowego roku szkolnego nie będzie już naboru do klasy I gimnazjum, a uczniowie klas VI dotychczasowych szkół podstawowych staną się uczniami klas VII nowych ośmioklasowych szkół podstawowych.

Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie dokłada wszelkich starań, aby transformacja systemu edukacji, zwłaszcza w okresie przejściowym, przebiegła w sposób sprawny i spokojny, jak najmniej dotkliwy i stresujący dla uczniów, nauczycieli i rodziców. W związku powyższym Rada Miejska oraz Burmistrz musieli jak najlepiej wykorzystać czas reorganizacji systemu oświaty do poprawy warunków nauki we wszystkich szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie.

Największym zagrożeniem dla prawidłowego funkcjonowania dotychczasowych szkół podstawowych był planowany wzrost liczby oddziałów szkolnych w związku z wydłużeniem nauki o klasy VII i VIII. Analizą tego stanu rzeczy zajęła się zarówno Komisja Oświaty, Kultury, Rekreacji i Młodzieży Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego oraz Burmistrz Przemysław Górski. Po przeprowadzeniu wizji lokalnych szkół z terenu gminy oraz dokonaniu analiz w zakresie ilości uczniów, ilości oddziałów, bazy lokalowej oraz stanu kadrowego pracowników oświatowych, w wyniku dyskusji merytorycznych i analiz ustalono, że istniejąca baza szkół podstawowych i obecnego gimnazjum jest wystarczająca, aby realizować kolejne etapy reformy oświaty w latach 2017 - 2019.

Handwritten signature or mark in blue ink.

Z przeprowadzanych analiz ustalono, że najkorzystniejszym wariantem zmian w sieci placówek jest zmiana lokalizacji szkoły podstawowej w Jabłonowie Pomorskim. Uchwałą XXXVI/219/17 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie w ośmioletnie szkoły podstawowe ustalono, że:

1. Sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim, z siedzibą w Jabłonowie Pomorskim, ul. Kościelna 8, z dniem 1 września 2017 r. przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową: siedziba szkoły: ul. Kościelna 8, 87 – 330 Jabłonowo Pomorskie,
2. Sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Góralach, z siedzibą w Góralach, z dniem 1 września 2017 r. przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową: siedziba szkoły: Górale 11, 87 – 330 Jabłonowo Pomorskie,
3. Sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Płowężu, z siedzibą w Płowężu, z dniem 1 września 2017 r. przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową: siedziba szkoły: Płowęż 16, 87 – 330 Jabłonowo Pomorskie,

Kolejny etapem reorganizacji sieci szkół na terenie naszej było podjęcie uchwały w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W wyniku podjęcia uchwały NR XL/241/17 w dniu 21 grudnia 2017 r. przyjęto następujący plan sieci szkół:

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

L.p.	Nazwa szkoły	Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Granice obwodu szkoły na rok szkolny	
			2017/2018	2018/2019
1.	Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim	Od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2018 r.: ul. Kościelna 8, 87-330 Jabłonowo Pomorskie; od dnia 1 września 2018 r. siedziba główna: ul. Słoneczna 2, 87-330 Jabłonowo Pomorskie; inna lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (klasy 1-3): ul. Kościelna 8, 87-330 Jabłonowo Pomorskie.	Obwód szkoły obejmie miasto Jabłonowo Pomorskie oraz wsie: Adamowo, Budziszewo, Bukowiec, Buk Pomorski, Jabłonowo Zamek, Jaguszewice, Kamień, Lembarg, Piecowo, Szczepanki	Obwód szkoły obejmie miasto Jabłonowo Pomorskie oraz wsie: Adamowo, Budziszewo, Bukowiec, Buk Pomorski, Jabłonowo Zamek, Jaguszewice, Kamień, Lembarg, Piecowo, Szczepanki

2.	Szkoła Podstawowa w Góralach	Górale 11, 87-330 Jabłonowo Pomorskie	Obwód szkoły obejmie wsie: Buk Góralski, Gorzechówko, Górale, Konojady, Mileszewy	Obwód szkoły obejmie wsie: Buk Góralski, Gorzechówko, Górale, Konojady, Mileszewy
3.	Szkoła Podstawowa w Płowężu	Płowęż 16, 87-330 Jabłonowo Pomorskie	Obwód szkoły obejmie wsie: Nowa Wieś, Płowęż, Płowężek	Obwód szkoły obejmie wsie: Nowa Wieś, Płowęż, Płowężek

Plan sieci publicznego gimnazjum i klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie a także granice obwodu publicznego gimnazjum i klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

L.p.	Nazwa szkoły	Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Granice obwodu szkoły na rok szkolny	
			2017/2018	2018/2019
1.	Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim	87-330 Jabłonowo Pomorskie, ul. Słoneczna 2	Obwód szkoły stanowić będzie: miasto Jabłonowo Pomorskie oraz wsie: Adamowo, Budziszewo, Bukowiec, Buk Góralski, Buk Pomorski, Gorzechówko, Górale, Jabłonowo Zamek, Jaguszewice, Kamień, Lembarg, Nowa Wieś, Piecewo, Płowęż, Płowężek, Szczepanki.	
2.	Klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim od 1 września 2018 r. prowadzone w ośmioletniej Szkole Podstawowej	87-330 Jabłonowo Pomorskie, ul. Słoneczna 2		Obwód szkoły stanowić będzie: miasto Jabłonowo Pomorskie oraz wsie: Adamowo, Budziszewo, Bukowiec, Buk Góralski, Buk Pomorski,

Handwritten signature or mark in blue ink.

im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim			Gorzechówko, Górale, Jabłonowo Zamek, Jaguszewice, Kamień, Lembarg, Nowa Wieś, Piecewo, Płowęż, Płowężek, Szczepanki.
--	--	--	---

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie a także granice obwodów ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie od dnia 1 września 2019 r.

L.p.	Nazwa szkoły	Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.
1.	Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim	Siedziba główna: ul. Słoneczna 2, 87-330 Jabłonowo Pomorskie; inna lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (klasy 1-3): ul. Kościelna 8, 87-330 Jabłonowo Pomorskie	Obwód szkoły obejmie miasto Jabłonowo Pomorskie oraz wsie: Adamowo, Budziszewo, Bukowiec, Buk Pomorski, Jabłonowo Zamek, Jaguszewice, Kamień, Lembarg, Piecewo, Szczepanki,
2.	Szkoła Podstawowa w Góralach	Górale 11, 87-330 Jabłonowo Pomorskie	Obwód szkoły obejmie wsie: Buk Góralski, Gorzechówko, Górale, Konojady, Mileszewy
3.	Szkoła Podstawowa w Płowężu	Płowęż 16, 87-330 Jabłonowo Pomorskie	Obwód szkoły obejmie wsie: Nowa Wieś, Płowęż, Płowężek

Przyjęto również następujące etapy wygaszania gimnazjum w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie:

1. W roku szkolnym 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim. Naukę w gimnazjum kontynuują uczniowie klas II i klas III.
2. W roku szkolnym 2018/2019 w gimnazjum uczą się tylko uczniowie klas III.

Foto

3. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 dla klas, o których mowa w pkt. 1 i 2, zachowuje się obwód ustalony dla dotychczasowego gimnazjum.
4. Nauczycieli dotychczasowego gimnazjum, którzy nie posiadają kwalifikacji do uczenia w szkole podstawowej, przenosi się w stan nieczynny lub rozwiązuje się z nimi stosunek pracy (jeśli nauczyciel nie wyrazi zgody na przeniesienie w stan nieczynny).

Docelowym etapem wdrożenia nowego systemu edukacji na poziomie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie będzie zlokalizowanie siedziby Szkoły Podstawowej w Jabłonowie na ulicy Słonecznej, gdzie po wybudowaniu nowego skrzydła do istniejącej bazy lokalowej odbywać się będzie nauczanie klas 1 – 3, które w chwili obecnej odbywa się w starym budynku przy ulicy Kościelnej. Ze względu na koszty rozbudowy wynikające z przygotowanego projektu oraz pozyskania środków zewnętrznych (koszt inwestycji to kwota ok. 11 mln. zł), budowa tego skrzydła planowana jest na następne lata po ukończeniu kluczowej inwestycji, która jest obecnie realizowana, a mianowicie modernizacja ulic: Główna, Kolejowa, Generała Sikorskiego.

Informację merytorycznie wytworzyli:

Barbara Suchocka – Skarbnik Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

Katarzyna Weinert-Snopek – Kierownik Referatu Inwestycji i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

Jan Grabowski – Kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli

Informację przygotowała: Marlena Jenczewska – Inspektor

Informację udostępnił: Przemysław Górski – Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie


BURMISTRZ
Przemysław Górski